

## Wybór cytatów z podręczników do Wychowania do życia w rodzinie:

„Dziewczyna powinna zdawać sobie sprawę, że więcej niż chłopiec płaci za nietrafny wybór bo nie ma równości w naturze. **On jest dawcą życia “siewcą”, natomiast jej ciało “glebą”,** w której wzrastało nowe życie. Postawa chłopców, którzy stają się ojcami, bywa różna.” *Wędrując ku dorosłości. Wychowanie do życia w rodzinie dla uczniów klas I-III gimnazjum red. Teresa Król* (s. 94)

“Zanim spotkasz wybrankę swojego serca...I tak jeśli zdecydujesz się pomóc koleżance w geometrii, zdobądź się na cierpliwość i wyrozumiałość, choć **może Cię irytuje, że tak wolno myśli albo czegoś nie pamięta.**” *Wędrując ku dorosłości. Wychowanie do życia w rodzinie dla uczniów klas I-III gimnazjum red. Teresa Król* (s. 64)

“Nie trzeba też prawdopodobnie chłopcom polecać Młodego Technika” bo znają go od dawna.” *Wędrując ku dorosłości. Wychowanie do życia w rodzinie dla uczniów klas I-III gimnazjum red. Teresa Król* (s. 38)

“Brak ojca w rodzinie destrukcyjnie wpływa na rozwój dziecka i powoduje niską samoocenę,...**wchodzenie w kolizję z prawem**” *Wychowanie do życia w rodzinie Felicja Kalinowska* (s. 20)

zamiast dezodorantów “wielu specjalistów **doradza raczej stosowanie ziół**” (s. 55) *Wędrując ku dorosłości. Wychowanie do życia w rodzinie dla uczniów klas V-VI szkoły podstawowej red. Teresa Król* (s. 70)

ustąpienie miejsca ciężarnej w autobusie jest “dowodem szacunku dla życia, które ona nosi w sobie.” *Wędrując ku dorosłości. Wychowanie do życia w rodzinie dla uczniów klas V-VI szkoły podstawowej red. Teresa Król* (s. 70)

“Dziewczyna szuka miłości w kategoriach romantycznych...Wydaje jej się, że to już ten jedyny, wspaniały, na całe życie. Planuje, jaką będzie miała ślubną suknię, pantofelki, bukiet...Chłopcu daleko jeszcze do takich wizji. On bardzo mocno reaguje na bodźce wzrokowe. Dlatego **ładniejsze i zgrabniejsze dziewczęta mają większe powodzenie w tej właśnie fazie rozwoju.**” *Wędrując ku dorosłości. Wychowanie do życia w rodzinie dla uczniów klas I-III gimnazjum red. Teresa Król* (s. 92)

“Niestety, **dzisiejsze dziewczyny nie lubią się ruszać...**I cóż się dziwić, że własne odbicie w lustrze Cię nie zachwyca.” *Wędrując ku dorosłości. Wychowanie do życia w rodzinie dla uczniów klas I-III gimnazjum red. Teresa Król* (s. 52)

„W grupie osób stosujących NPR [naturalne metody planowania rodziny] **zdecydowanie niższy jest wskaźnik rozpadu związków**” *Wędrując ku dorosłości. Wychowanie do życia w rodzinie dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych red. Teresa Król* (s. 176)

Aborcja “zawsze stanowi dramatyczne przeżycie i pozostawia bolesną bliznę w psychice kobiety.” *Wychowanie do życia w rodzinie Felicja Kalinowska* (s. 88)

“Nawet w zawodach, w których kobiety wykonują poważne i odpowiedzialne zadania, będą je wykonywać **z właściwym sobie wdziękiem**” *Wychowanie do życia w rodzinie Felicja Kalinowska* (s. 43)

„Skuteczność [prezerwatyw] w zapobieganiu ciąży: niezbyt wysoka, z powodu częstych wad technicznych (**nieszczelność, pękanie**)” *Wędrując ku dorosłości. Wychowanie do życia w rodzinie dla uczniów klas I-III gimnazjum red. Teresa Król* (s. 156)